CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
… , ngày … tháng … năm …

ĐƠN YÊU CẦU ĐIỀU TRA
Kính gửi:...........................(Tên cơ quan điều tra)

Tôi là: ……………………….……………………………………………………
Sinh năm: ………………….CCCD: ………………Ngày cấp: …………………
Địa chỉ: …………………………………………………………………………...
Tôi viết đơn này để yêu cầu cơ quan điều tra tiến hành điều tra sự việc như sau:
(Điền chi tiết về sự việc xảy ra, các hành vi đáng ngờ hoặc bất thường…)
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Trong vụ án này, tôi là nạn nhân của hành vi: ………………………………… (Điền chi tiết về hành vi vi phạm của bị can đối với nạn nhân).
Tôi xin gửi kèm theo các dẫn chứng về thiệt hại và kết luận giám định về tình trạng sức khỏe của tôi.
Tôi có thông tin về bị can, bao gồm những thông tin như sau:
Họ tên bị can: ……………………………………………………………………
Địa chỉ: …………………………………………………………………………..
Số điện thoại: ……………………Nghề nghiệp: ………………………………..
Các thông tin khác: ………………………………………………………………
Tài liệu và bằng chứng liên quan đến vụ án đó là: ………………………………
(Hình ảnh, video, tài liệu văn bản, danh sách nhân chứng hoặc và bất kỳ thông tin nào có thể giúp cơ quan điều tra xác định và thu thập bằng chứng).
Tôi xin đề nghị cơ quan điều tra tiến hành các biện pháp điều tra cần thiết để xử lý nghiêm minh vụ việc theo đúng pháp luật. Và cũng mong muốn được thông báo về kết quả của quá trình điều tra.
Tôi cam kết cung cấp thông tin chính xác, đầy đủ cho cơ quan điều tra, và sẵn sàng cộng tác trong quá trình điều tra vụ án này.
Trân trọng cảm ơn cơ quan điều tra đã quan tâm đến đơn yêu cầu này.
	Nơi nhận:
	Người làm đơn